[image: gerb--]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]                                           21.03.2019
	№  238/П/93

г. Тогучин

Об утверждении муниципальной программы «Меры поддержки демографического развития Тогучинского района Новосибирской области
 на 2019-2021 годы»

Согласно Указа Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжения Правительства РФ от 14.04.2016 № 669-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2016 – 2020 годах Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года»,  постановления семнадцатой сессии Новосибирского областного Совета депутатов от 26.10.2007 № 192 «О проекте стратегии социально-экономического развития Новосибирской области на период до 2025 года», постановления Губернатора Новосибирской области от 29.12.2007 № 539 «О программе мер по демографическому развитию Новосибирской области на 2008 - 2025 годы", решением двадцать первой сессии третьего созыва Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области от 25.12.2018 № 176 «О стратегии социально-экономического развития Тогучинского района Новосибирской области до 2030 года», в соответствии с постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 04.04.2016 № 232 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 05.04.2016 № 237 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области», а также в целях стабилизации численности населения и формирования предпосылок к последующему демографическому росту на территории Тогучинского района,  администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Меры поддержки демографического развития Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2021 годы».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тогучинского района от 06.12.2010 № 1662 «О программе мер по демографическому развитию Тогучинского района Новосибирской области на 2011 - 2025 годы».
3. Управлению делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Чумакова В.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».
4. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области (Сименцова А.Г.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области Ожеред Л.Е.

Глава Тогучинского района                                                                 С.С. Пыхтин
Новосибирской области

Старовойтова
28-275

image1.jpeg